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Ámen.

i) pénzügy koncentrációja
Hiába volt a parlamenti 

ellenzék minden botránykel
tése, hogy utravalóul a Géni
be ’ utazott minisztereknek 
nyugtalan és izgalmas hinter- 
landot rendezzenek, a magyar 
delegátusok kötelességükhöz 
híven állottak komoly felada
tuk elé a népszövetség pénz
ügyi bizottságának tárgyalá
sain. Munkájukat siker koro
názta s az ezekről érkezett 
híradások megnyugvással töl
tik el a magyar közvéle
ményt.

A politikai fondorlatok meg- : 
hiusulása, mely elősegíti, hogy j 
pénzügyi kormányunk céltu
datos törekvései továbbra is 
helyesléssel találkozzanak, rá 
ébresztheti a magyar társadal
mat arra, hogy mennyire 
könnyű lelkiismeretű gáncs
vetés volt a baloldali ellenzék 
részéről a genfi ut elé gördí
tett akadály. Amidőn a kül
földön semmi animozitás, 
semmi ellenszenv nem mutat
kozik a magyar állammal 
szemben, itthon igyekeztek 
hangulatot kelteni csak azért, 
hogy hivatkozhassanak a 
Bethlen-kormány ellen indított 
kormánybuktató politikai had- ; 
járatukban, részben az előze
tes nehézségekre, majd utólag 
a genfi ut sikertelenségére.

Nem siker, hanem termé
szetes tapasztalat volt az, 
hogy miniszterelnökünk és 
pénzügyminiszterünk a kül
földi hatalmak képviselői ré
széről a megbecsüléssel és 
szívélyességgel találkoztak s 
nem sikertelenség, hogy az 
ódiozus frankügy bővebb tár
gyalásra nem került, sőt el
lenkezőleg elégtétellel állapít
hatjuk meg, hogy a világ in
téző politikai köreit és kül
politikai képviselőit, Genfbe 
küldött delegációjának elő
kelőségeit százszorta jobban 
érdekelte a magyar újjáépítés 
programja, mintsem a rendőri 
bünkrónikának ez a késég- 
kivül nem gyakori esete.

Tehát Genfben az történt, vöt biztositó irányitó erejet, 
ami Magyarországra kedvező, ezentúl az egész magyar gaz- 
megállapitották, hogy a ma- dasági és pénzügyi hitelélet 
gyár gazdasági és pénzügyi , terén kezébe kapja a legtel- 
rekonstrukció helyes meder- j jesebb irányítást- Keil is, hog\ 
ben folyik s a továbbiakra 1 minden megtörténjék addig a 
vonatkozólag a magyar kor- j közeljövőben elkövetkező idő- 
mánytól bemutatott tervezet j pontig, amikor ez év jumu- 
meefelel azoknak az elveknek, ! sában döntés alá kerül a pénz 
amelyeket a népszövetség 1 ügyi ellenőrzés megszüliíeté- 
pénzügyi bizottsága annak | sének kérdése, amikorra vég- 
ideién lefektetett. Mint reform j érvényesen produkálnunk kel,

| valósul meg, amit a magyar i hogy állami költségvetésünk 
: pénzügyminiszter terjesztett ! és magángazdaságunk eg) - 
i e[ő a kormány megbízásából, j mán szilárd alapokon n\ug- 
í hogy ezentúl minden állami . szik.
! Dénz a Nemzeti Bankhoz fog I Ha számba vesszük a genfi 

irányittatni. A Postatakarék- j útnak ezt a pozitív eredme- 
pénztár és a Pénzintézeti Köz- j nyét, szégyenkeznünk kell 
pont visszatereltetnek eredeti j rosszhiszemű, partos pontiksi 
hivatásukhoz, a hiteléletben ; frakcióinknak aknamunkáján, 
történő minden különösebb ! mely kishitüvé szerette volna 
változás nélkül, viszont a i tenni az ország társadalmát, 
Nemzeti Bank, amely oly ki- j viszont annál inkább megele- 
tünően tölti be hivatását s ; gitteknek ereznenk magun- 
mutatta meg a magyar korona kát azért a bizalomért, mely- 
" megkísérelt legutóbbi j lyel kezdettől fogva kísértük 
értékrontással kapcsolatban \ a magyar delegáció utazasa 
pénzünkre gyakorolt értékni- és törekvéseit. 

jíjmji win nnrrnr...............*.............

hegyalja jövője
Irta: Dr. Grosz Dezső.

A tokajliegyaljai szanálás tekin
tetében kidolgozott főispáni me
morandumnak a bor értékesítésé
nek tekintetében tervbe vett rész
vénytársaságról közölt észrevéte
leim, a kérdést egész terjedelmé
ben nem meríthették ki.

Nézetem szerint ennek a keres
kedelmi szervnek sürgős és az 
általam elképzelt szellemben való 
gyors megalkotása a borok kivi
telét nem fogja ugyanis azonnal és 

| oly terjedelemben megoldani, mint 
■ azt később bizonyára megvalósi- 
! tandja.

Hiszen annak egyelőre nemcsak 
azon általános gazdasági okok 
állják útját, melyek az idegen bo
rok által elhódított piacok vissza
szerzésének nehéz, szívós és cél
tudatos munkájában, továbbá azon 
általános, a külföldön is tapasztalt 
szegénységben rejlenek, amelyek 
a fogyasztóképességet csökkentet
ték, hanem azért sem, mivel előbb 
a részvénytársaságnak elegendő 
áruval kell magát ellátnia, ezeket 
a borokat megfelelő időn át ke
zelni, exportra alkalmassá kell

tennie. Útóvégre, ha ez a rész
vénytársaság a Hegyalja régi pia
cait visszaszerezni, azokhoz uj 
piacokat is kapcsolni akar, ha 
egy tokajhegyaljai világcég nevére 
és jellegére pályázik, erre csak 
úgy lesz képes, ha olyan tokaj
hegyaljai borok tulajdonosává lesz. 
amely borok méltóan viselik majd 
a „borok királyau és a „királyok 
borau jelzőt.

A memorandum összes nagy
szabású és szerves összefüggés
ben álló tervei közül, mégis első 
sorban és mielőbb a részvény- 
társaságot kell megalkotni.

Meg kell alkotni sürgősen és 
mielőbb politikai okokból.

Politikai okból azért sürgősen, 
mert hiszen a mai nagyon is za
varos és bizonytalan politikai 
helyzetünkben egy esetleges kor
mányválság és azzal együtt jár- 
ható főispánváltozás az egész nagy 
kérdés megvalósulását veszélyez
tetheti. Már pedig ha a funda
mentum le vsn rakva, akkor az 
egész gyönyörű épület felépülése 
biztosítottnak tekinthető.

A főispán ur szájából hallottuk, 
hogy a mostani kormány, élén a 
miniszterelnök úrral, a főispán 
urnák a Tokajhegyalja érdekében 
megindított akcióját a legmesszebb- 
menően támogatja. Értesültünk a 
főispáni beszédből, hogy a jelen
legi kormány felismerte ennek a 

| nerdésnek nagy nemzeti és köz •
| gazdasági fontosságát és ígéretet 
I tett annak célszerű és radikális 
’ megoldására, kilátásba helyezvén, 
j hogy az ahhoz szükséges igen 
i tetemes anyagi eszközöket is ren- 
| delkezésre bocsátani kész.

Ezeo kormány életében kell te
hát az egész akció fundamentu
mát, a kereskedelmi részvénytár
saságot életre hívni, mert vájjon 
ki biztosíthatja azt, hogy ha a 
kormány ezen terv megvalósítása 
előtt helyéről távoznék, ha a ke
resztülvitel előtt a megye élén 
főispán-változás következnék be, 
utóda magáévá tenné-e a mai 
terveket, hogy utóda olyan meg
értéssel viseltetnék-e az évszázadok 
óta elhanyagolt Hegyalja iránt, 
mint a jelenlegi kormány, ki tudja 
biztosítani, hogy egy uj főispán 
volna-e méltó áldozó papja annak 
a nemes tűznek, melyet a jelen
legi főispán gyújtott fel a hegy
aljai érdekeltség lelkében.

Azonban közgazdasági okok is 
siettetni javasolják a részvénytár
saság megalakítását.

A Tokajhegyalját érdeklő köz- 
gazdasági szempont elsősorban 
abban rejlik, hogy a részvénytár
saság megkezdvén működését, 
raktárát fogja vásárlás utján fel
szerelni.

Ha csak 10-15.000 liter bort 
fog összevásárolni, 10—15 mil
liárd korona kerül Hegyalja ter
melőinek a zsebébe. Elképzelhető, 
hogy mint a tikkadt földre az 
eső, mint az éhségtől gyötörtnek 
a falat kenyér, úgy öntene életet 
ez a vásárlás a Hegyalja érde
keltségébe.

Hogy a mai végtelenül sivár 
gazdasági viszonyok között mit 
jelentene termelőre, kereskedőre, 
munkásra az ide beözönlő és a 
társadalom minden rétegébe szét - 
folyó pénzeső, azt csak az tudja, 
aki ismeri a Tokajhegyalja ma; 
áldatlan szomorú viszonyait.

A bor, mint árucikk újra elfog
lalná elvesztett értékét, újra tárgya 
volna a hitelnek, miáltal a helyi 
kereskedelem is újra intenziveb
ben tudná saját tevékenységét —
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Hiszek egy Istenben hiszek egy hazában 
Hiszek egy isteni örök igazságban, 
Hiszek Magyarország feltámadásában.

Ámen.

Tehát Géniben az történt, 
ami Magyarországra kedvező, 
megállapították, hogy a ma-

vót biztositó irányi tó erejét, 
ezentúl az egész magyar gaz
dasági és pénzügyi hitelélet

9 pénzügy koncentrációja
Hiába volt a parlamenti 

ellenzék minden botránykel
tése, hogy utravalóul a Géni
be ’ utazott minisztereknek 
nyugtalan és izgalmas hintei- 
landot rendezzenek, a magyar 
delegátusok kötelességükhöz 
híven állottak komoly felada
tuk elé a népszövetség pénz
ügyi bizottságának tárgyalá
sain. Munkájukat siker koro
názta s az ezekről érkezett 
híradások megnyugvással töl
tik el a magyar közvéle
ményt.

A politikai fondorlatok meg
hiúsulása, mely elősegíti, hogy 
pénzügyi kormányunk céltu
datos törekvései továbbra is 
helyesléssel találkozzanak, rá 
ébresztheti a magyar társadal
mat arra, hogy mennyire 
könnyű lelkiismeretű gáncs
vetés volt a baloldali ellenzék 
részéről a genfi ut elé gördí
tett akadály. Amidőn a kül
földön semmi animozitás, 
semmi ellenszenv nem mutat
kozik a magyar állammal 
szemben, itthon igyekeztek 
hangulatot kelteni csak azért, 
hogy hivatkozhassanak a 
Bethlen-kormány ellen indított 
kormány buktató politikai had
járatukban, részben az előze
tes nehézségekre, majd utólag 
a genfi ut sikertelenségére.

Nem siker, hanem termé
szetes tapasztalat volt az, 
hogy miniszterelnökünk és 
pénzügyminiszterünk a kül
földi hatalmak képviselői ré
széről a megbecsüléssel és 
szívélyességgel találkoztak s 
nem sikertelenség, hogy az 
ódiozus frankügy bővebb tár
gyalásra nem került, sőt el
lenkezőleg elégtétellel állapít
hatjuk meg, hogy a világ in
téző politikai köreit és kül
politikai képviselőit, Genfbe 
küldött delegációjának elő
kelőségeit százszorta jobban 
érdekelte a magyar újjáépítés 
programja, mintsem a rendőri 
bünkrónikának ez a késég- 
kivül nem gyakori esete.

megaiiapiiuudH, nugy ma- uaoagi w 
pyar gazdasági és pénzügyi , terén kezébe kapja a legtel 
rekonstrukció helyes meder- | jesebb irányítást- Kell is, hogy 
ben folyik s a továbbiakra j minden megtörténjék addig a 
vonatkozólag a magyar kor- | közeljövőben elkövetkező idő- 
mánytól bemutatott tervezet j pontig, amikor ez év jumu- 
megfelel azoknak az elveknek, ; sában döntés alá kerül a pénz 
amelyeket a népszövetség I ügyi ellenőrzés megszünteté- 
pénzügyi bizottsága annak j sének kérdése, amikorra vég
ijeién lefektetett. Mint reform j érvényesen produkálnunk kel, 
valósul meg, amit a magyar j hogy állami költségvetésünk 
pénzügyminiszter terjesztett és magángazdaságunk egy
elő a kormány megbízásából, | inán szilárd alapokon n\ug- 
hogv ezentúl minden állami j szik.
pénz a Nemzeti Bankhoz fog j Ha számba vesszük a genfi 
irányittatni. A Postatakarék- j útnak ezt a pozitív eredme- 
pénztár és a Pénzintézeti Köz- nyét, szégyenkeznünk kell 
v ■ rosszhiszemű, pártos politikaiptiiZiiui X.w *------------
pont visszatereltetnek eredeti r— r- .
hivatásukhoz, a hiteléletben ; frakcióinknak aknamunkajan, 
történő minden különösebb ! mely kishitüvé szerette volna 
változás nélkül, viszont a i tenni az ország társadalmát, 
Nemzeti Bank, amely oly ki- j viszont annál^ inkább megele- 
tünően tölti be hivatását s gitteknek éreznénk magun- 
mutatta meg a magyar korona . kát azért a bizalomért, me y- 
ellen megkísérelt legutóbbi lyel kezdettől fogva kísértük 
értékrontással kapcsolatban a magyar delegáció utazását 
pénzünkre gyakorolt értékni- és törekvéseit.

■j^r s s rrr-............... *......... ***********************

hegyalja jövője
Irta: Dr. Grosz Dezső.

A tokajhegyaljai szanálás tekin- 
! telében kidolgozott főispáni me- 
| morandumnak a bor értékesitésé- 
! nek tekintetében tervbe vett rész- 
I vénytársaságról közölt észrevéte- 
j leim, a kérdést egész terjedelmé

ben nem meríthették ki.
Nézetem szerint ennek a keres

kedelmi szervnek sürgős és az 
általam elképzelt szellemben való 
gyors megalkotása a borok kivi
telét nem fogja ugyanis azonnal és 

I oly terjedelemben megoldani, mint 
1 azt később bizonyára megvalósi- 
! tandja.

Hiszen annak egyelőre nemcsak 
I azon általános gazdasági okok 
I állják útját, melyek az idegen bo- 
! rok által elhódított piacok vissza

szerzésének nehéz, szívós és cél
tudatos munkájában, továbbá azon 
általános, a külföldön is tapasztalt 
szegénységben rejlenek, amelyek 
a fogyasztóképességet csökkentet
ték, hanem azért sem, mivel előbb 
a részvénytársaságnak elegendő 
áruval kell magát ellátnia, ezeket 
a borokat megfelelő időn át ke
zelni, exportra alkalmassá kell

tennie. Útóvégre, ha ez a rész
vénytársaság a Hegyalja régi pia
cait visszaszerezni, azokhoz uj 
piacokat is kapcsolni akar, ha 
egy tokajhegyaljai világcég nevére 
és jellegére pályázik, erre csak 
úgy lesz képes, ha olyan tokaj
hegyaljai borok tulajdonosává lesz. 
amely borok méltóan viselik majd 
a „borok királya* és a „királyok 
bora* jelzőt.

A memorandum összes nagy
szabású és szerves összefüggés
ben álló tervei közül, mégis első 
sorban és mielőbb a részvény- 
társaságot kell megalkotni.

Meg kell alkotni sürgősen és 
mielőbb politikai okokból.

Politikai okból azért sürgősen, 
mert hiszen a mai nagyon is za
varos és bizonytalan politikai 
helyzetünkben egy esetleges kor
mányválság és azzal együtt jár- 
ható főispánváltozás az egész nagy 
kérdés megvalósulását veszélyez
tetheti. Már pedig ha a funda
mentum le vsn rakva, akkor az 
egész gyönyörű épület felépülése 
biztosítottnak tekinthető.

A főispán ur szájából hallottuk, 
hogy a mostani kormány, élén a 
miniszterelnök úrral, a főispán 
urnák a Tokajhegyalja érdekében 
megindított akcióját a legmesszebb- 
menően támogatja. Értesültünk a 

, főispáni beszédből, hogy a jelen- 
j légi kormány felismerte ennek a 
j kérdésnek nagy nemzeti és köz- 
i gazdasági fontosságát és Ígéretet 
’ tett annak célszerű és radikális 
i megoldására, kilátásba helyezvén,
! hogy az ahhoz szükséges igen 
j tetemes anyagi eszközöket is ren- 
j delkezésre bocsátani kész.
! Ezeo kormány életében kell te

hát az egész akció fundamentu
mát, a kereskedelmi részvénytár
saságot életre hívni, mert vájjon 
ki biztosíthatja azt, hogy ha a 
kormány ezen terv megvalósítása 
előtt helyéről távoznék, ha a ke
resztülvitel előtt a megye élén 
főispán-változás következnék be, 
utóda magáévá tenné-e a mai 
terveket, hogy utóda olyan meg
értéssel viseltetnék-e az évszázadok 
óta elhanyagolt Hegyalja iránt, 
mint a jelenlegi kormány, ki tudja 
biztosítani, hogy egy uj főispán 
volna-e méltó áldozó papja annak 
a nemes tűznek, melyet a jelen
legi főispán gyújtott fel a hegy
aljai érdekeltség lelkében.

Azonban közgazdasági okok is 
siettetni javasolják a részvénytár
saság megalakítását.

A Tokajhegyalját érdeklő köz- 
gazdasági szempont elsősorban 
abban rejlik, hogy a részvénytár
saság megkezdvén működését, 
raktárát fogja vásárlás utján fel
szerelni.

Ha csak 10-15.000 liter bort 
fog összevásárolni, 10—15 mil
liárd korona kerül Hegyalja ter
melőinek a zsebébe. Elképzelhető, 
hogy mint a tikkadt földre az 
eső, mint az éhségtől gyötörtnek 
a falat kenyér, úgy öntene életet 
ez a vásárlás a Hegyalja érde
keltségébe.

Hogy a mai végtelenül sivár 
gazdasági viszonyok között mit 
jelentene termelőre, kereskedőre, 
munkásra az ide beözönlő és a 
társadalom minden rétegébe szét- 
folyó pénzeső, azt csak az tudja, 
aki ismeri a Tokajhegyalja ma; 
áldatlan szomorú viszonyait.

A bor, mint árucikk újra elfog
lalná elvesztett értékét, újra tárgya 
volna a hitelnek, miáltal a helyi 
kereskedelem is újra intenziveb
ben tudná saját tevékenységét —
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mely most pénz és hitel hiányá
ban a minimumra redukálódott 
— kifejteni.

Bizalmat öntene a termelőkbe, 
akiknek egy része reményvesztet
ten akarja otthagyni szőlőjét, vagy 
legjobb akarata mellett sincsen 
abban a helyzetben, hogy a mun
kásköltségeket előteremtse.

Ennyi pénz életet, vérkeringést 
hozna a megdermedten stagnáló 
kereskedelembe és vállalkozásba.

A kereskedelmi részvénytársa
ság mielőbbi működése tehát 
elsőrendű közgazdasági érdek, 
leggyorsabb és legpraktikusabb 
megvalósítója lenne a tokajhegy- 
aljai kérdésnek

A részvénytársaság mielőbbi 
megvalósítását sürgeti továbbá 
saját célja. Hiszen minél előbb 
kezdi meg működését, annál előbb 
jut abba a helyzetbe, hogy kitű
zött célját, a borexportot megva
lósíthassa. Az átalakulással járó
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előzetes munkák, a külföldi pia
cok beszervezése, a borok össze
vásárlása, kezelése, exportképesé 
tétele stb. amúgy is sokkal na
gyobb időt fognak igénybe venni, 
mint amüy sürgős az egész kér
dés megoldása. így sokkal távo
labb vagyunk tőle, mint amily 
égetően kívánatos azt a nehéz 
helyzetet szanálni, amelyben a 
hegyaljai termelés és borpiac 
szenved.

A megalakult és működő rész
vénytársaság utján megoldható 
volna az általa meg nem vett bo
roknál: állami segéllyel való lom- 
bardirozása, miáltal a közel jövő
ben olcsó hitelhez juthatnának 
termelők és kereskedők.

Mindezek után tehát kétségte
len, hogy a kereskedelmi szerv 
sürgős megvalósítása fundamen
tuma és biztosítéka, de egyszer
smind legtermékenyebb alkotása 
volna a főispáni tervezetnek.

9 villamos telep átépítése
Értekezlet Széli József főispánnál. - A kereskedelmi minisz
térium szakértőjének véleménye halaszthatatlanul szükségesnek, 
hasznosnak és rentábilisnak Ítél, az átépiUit - A d“' á ^ 
csőn ilyen befektetése nemcsak megfelel a kölcsön feltételemek, 

hanem a városfejlesztési célokat is szolgaija.

Saujhely, 926. márc 12

A „Zemplén" ezévi 6-ik és 16. 
számában már részletesen foglal
kozott azzal a nagyszabású terve
zettel. mely Geiger Ottmár igaz
gató-főmérnök alapos megfontolt 
és a jövőbe látó kidolgozásában 
városunk egyik nagy problémájá
nak, a villamos müveknek átépí
tését öleli fel.

Megvilágítottuk az okokat, me 
lyek az átépítést indokolják és 
feltétlenül szükségessé teszik.

A villanytelep, úgy ahogyan 
most áll, képtelen fokozni az 
energiatermelést, képtelen a vár
hatóan jelentkező elektromos ener
gia szükségletet kielégíteni, a jö
vedelmezőségi szempontok nem 
engedik meg a folytonos áiam- 
szolgáltatást, ósdi, elavult egyen
áramú berendezkedése kizár min
den fejlesztési lehetőséget, uj fo
gyasztási területek bekapcsolásai 
s azt végül, hogy a vállalat meg
felelő jövedelmezőséggel prospe
ráljon. , ,

Hogy az érezhető kívánalmak 
ne maradjanak kielégítetlenül a 
város továbbfejlődésének rovására, 
hogy az elsőrendű üzleti vállalko
zásnak kínálkozó előnyei értéke
síthetők legyenek a közösség anyagi 
viszonyai javára, hogy a dollár- 
kölcsön égetően szükségessé vált 
feltételszerü jövedelmezősége biz
tosítható legyen, üstökénél fogva 
kell megragadni ezt az alkalmat, 
mely a villamostelep modern, az 
elektrotechnika mai fejlettségének 
megfelelő, korszerű átépítésével és 
berendezkedésével Ujhelynek egy 
olyan problémáját oldja meg, mely 
egyik eszköze lesz a közel jövő 
fejlődési lehetőségeinek és a szék
helyi pozíció megerősítésének.

Ennek elgondolása és az ügy 
rendkívüli hordereje késztette Széli 
József főispánt a péntek délutáni

értekezlet összehívására, hogy a j 
városi képviselőtestület ^különböző 
kategóriáinak képviselői, az ügy
ben döntésre hivatott képviselő
testületi közgyűlés előtt tájékozta
tást nyerjenek és teljes felkészült
séggel okolhassák meg szava- , 
zatukat.

Bernáth Aladár alispán, Orbán , 
Kálmán polgármester, Madarász \ 
Viktor Máv. főfelügyelő, a keresk. 
min. szakértője, Geiger Ottmár 
igazgató-főmérnök és mintegy 40 
meghívott mérnök és képviselőtes
tületi tag jelenlétében nyitotta meg 
d. u. 3 órakor Széli József főis
pán az értekezletet azoknak a cé
loknak megvilágításával és okfej 
lésével, melyek a villamostelep át
építését szükségszerűen indokolják. 
Geiger Ottmár igazgató-főmérnök 
kimerítően ismertette az átépítés 
tervezetét azokban a keretekben, 
melyekben mi azt március 3-iki 
lapszámunkban már ismertettük 
azokkal a kedvező perspektívákkal, 
melyeket a tervezet megvalósítása 
Ujhely fejlődése és jövője szem
pontjából mutat.

Madarász Viktor Máv. főfelügy. 
a keresk. minisztérium kiküldötte, 
az elektrotechnikai ügyekben szak- 
tekintély mint aki a leghivatottab- 
bak egyike, aki elektromos tele- 
peö átépítése ügyében szakvéle
ményt nyilváníthat úgy elvben, 
mint a kivitel részleteiben, lényeg
telen eltérésekkel magáévá tette a 
tervezetet s meggyőzően argumen
tált azon előnyök mellett, melye
ket a telep átépítése a városnak 
biztosit. Az átépített telep rentabi
litása kétségen kívül áll s a be 
fektetett dollárkölcsön annuitásá
nak biztosítása mellett jövedelmet 
hoz a városnak és 20 év múlva 
egy megbecsülhetetlen értékű ob
jektum kizárólagos tulajdonába 
juttatja.

Orbán Kálmán polgármester az 
átépítés pénzügyi részleteinek meg
világítása mellett ugyancsak a 
dollárkölcsön legkedvezőbb be
fektetési lehetőségének tartja a 
telep átépítését, amit erősen sür
get a kölcsön elhelyezése is, mert 
annak a mai kamatozó kihelye
zése naponta egy millió korona | 
terhet jelent a városra.,

Bernáth Aladár alispán hason
lóan meggyőző érveket hoz föl az 
átépítés mellett, írtig Chudovszky 
Móric közkórházi igazgató a ter
melt áram hasznosítására és az 
áramveszteségre vonatkozó aggo
dalmainak ad kifejezést, melyekre 
Madarász Viktor szakértő ad meg
nyugtató felvilágosítást.

Szó esett továbbá a tröszt ke
zelésében levő gibárti erőtelep
ről lehető áramvásárlásról s az 
idők folyamán esetleg célszerűnek 
látszó kooperációról. A nyert fel
világosítások után — jóllehet erre 
nézve már a polgármester igyeke
zett is tájékozódást szerezni 
megállapítható vott, hogy az érte
kezlet nagy többsége nem rokon
szenvez az áramvásárlás és a koo
peráció eszméjével.

Or. Búza Béla a város fejlődése 
és haladása szempontjából tart
ja szükségesnek a tervezet minden 
késedelem nélküli megvalósítását, 
míg dr. Holló Andor a kérdés to
vábbi megfontolását ajánlja.

Elnöklő" főispán összegezve^ a 
felszólalásokat, a maga meggyőző 
érveit is csoportosítja a villamos 
telep átépítése mellett. Súlyos, de 
mindenben helytálló szavakkal 
ecsetelte a város elmaradottságát, 
hogy a múltban nem tudott ér
vényre jutni a városi politikában 
és a városfejlesztésben semmíéle 

1 olyan koncepció, mely a várost, 
amely mindig csak a mának élt s 
nem tekintett a jövőbe, a haladás 
és fejlődés utján elöbbrevihette 

| volna. Itt van most egy újabb 
| kedvező alkalom a reális és ok

szerű városfejlesztésre, amit annál 
! is inkább meg kell ragadni, mert 

ez most már kizárólag a varos
! közönségétől függ

És ez helyénvaló is, mert nem 
: mindig mástól, felülről kell várni 
| valami különleges arkánumot, ha- 
1 nem magának a város közönségé

nek kell' azokat az eszközöket és 
módokat megtalálnia, melyek a 
joggal annyit ócsárolt jelent a 
fejlődés útjába lendíthetik és az 
öné rejti talpraallást elősegíthetik.

Bicsérdy újhelyi ellenfelei

Ericsson-féle
RÁDIÓ fejhallgató

mino-

védjeggycl 
valódi, felül- 

Ví múlhatatlan 
kf hangerősség

Tiszta erős vételt biztositó
Telefunken-rendszerű 

3 lámpás Rádióvevőt, 
detektoros készülékeket, 

rádió-alkatrészeket 
szállít: „Ericsson" Magyar Villa

mossági Részvénytársaság, ez
előtt Deckcrt és Homolka 
Budapest. I., Fehérván-ut 70. 

Városi üzlet: VI., Vorösmarty-u. 67.

ENYHE.
biztos,
gyors
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A mészárosok. Olyan valamennyi, 

mint a széngáz. De az öreg B 
csérdyvel azért vajmi keveset tő- 
tődnek. Csak onlják a me eg vért 
kegyetlenül, hiába való a jó öreg
próféciája. Még mérsékletre sem
igen hajlandók. 1 ártják a húsára
kat kegyetlenül és falra hányt
borsó a hatósági husszekkel való 
fenyegetőzés. Kemény legények 
mindenképen az újhelyi mésza-

Ha meg vágóhíddal kapcsolat
ban kerülnek szóba, pláne hideg 
borzongás futkos az emberek há
tán : nem minden napi élmény 
hát odamenni közéjük, — csak 
az álom utána mintha kissé za
varos volna. Piros vérsugarak 
spriccelik össze, meg a még alig 
meghalt hús meleg párolgása test 
bele nyomasztó borúlátókat.

De mint mindent, ezt is meg 
lehet szokni. És mint minden él 
mény, ez is tud szépet mutatni.
A metsző gondos ügyelése, nehogy 
csorba késsel vágjon, amely sza
kit tehát fájdalmat okoz. Egy 
gazdagon kidolgozott izomzatú 
férfi kar pattogó hurozaía, amint 
a hatalmas állati testből vér és 
szenny nélkül nemes cletszerveket 
boncol ki; alig tiz perc alatt, —- 
szóval munka, amely mindenütt
gyönyörködtet.

Délben kezdik és ötkor mar 
ismét csak a felügyelő az ur a 
háznál, meg az asszisztense, egy 
derék cigány, aki takarít. Két 
milliójába sem kerülnek a város
nak havonta, amihez csak a tei- 
üoyelő lakása számítódik még 
hozzá világítással és téli tüzelő
vel. A fedezet vágóhídi díj címen 
szedődik be, ami levágott mar 
bánként hat aranykorona. A vá
góhíd tehát bizonyára jövedelmező
üzeme a városnak.

Igaz, hogy például vizet renge
teget fogyaszt, mert azzal itt nem 
lehet takarékoskodni, mert a tisz
taság mindenek előtt való. A víz
csap szerepe már akkor megkez
dődik, amikor az állatokat behoz
zák a vágóterembe.

A vágóterem tabu civileknek, 
laikust nem bocsájtanak he az aj
taján, mivel az általános vélemény 
egyszeribe kész: kínozzák az ál
latokat. Göndör Herman dr. ál
latorvosnak is, amint bekísér, szi
ves magyarázatát ugyancsak ki 
kell bővíteni e balhitem eloszla
tására mert az aktus tényleg szá
nalmat keltő — nem kis mérték
ben. .

A szegény bocit például, amint
sorra kerül, egy legény felemeli, 
a másik hurkot köt a két hátsó 
lábára és annál fogva felakasztják 
Hogy vére a fejébe tódul,.nem na
gyon kapálózik. Jön a metsző, 

i nagy fehér szakállas, a kezében 
í fél méternyi, ragyogóra köszörült 
1 kés. A legények eléje tartják az 
i áldozat nyakát, bal kézzel kita

pintja a porcogókat és a kést rá
teszi. És ekkor már nincs több 
megfigyelhető mozdulat az idegen 
számára. A késsel egy villámgyors 
tolt és egy húzott vágás, a három 
ember hirtelen hátralép, dús vér- 
sugár loccsan a padlóra — és a 
boci ott rángatózik a fogason át
vágott nyakkal. Éles vizsugár 
mossa a sebét, hogy be ne alvad
jon és az izmok rángatózása a 
test gyors elvértelenitése által mi-
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elóbb megszűnjön. Ők hármai 
pedig már ott állnak a köveiket 
fogas előtt.

Nagyjából ugyanúgy meS>T 
nagy marha vágása is, de térim: 
szelesen az erők nagyobb küzdeII 
mével és impozánsabb fázisokban 
amelyek már csakugyan hátboil 
zongatók az első látásra. A í ere ti 
is nagyobb, az ember is töb| 
benne. , J

Csak a szétdolgozás gyorsA 
perdülő munkája tudja feledteti 
a hörgést, a kilövellő vért. A csil 
logóan tiszta ablakon beeső fénl 
fehér pára homályositja amely f 
állandóan fecskendezett cemel 
padlón heverő nyolc-tiz állat szél 
nyitott testéből gomolyog. De anj 
uory szeretnek az emberek idekél 
zelni, a Coty-gyártmányok nega 
vurna sehol sem érezhető, csax| 
tiszta meleg hús és vér füstje, 
az sem sokáig. Úgy megy mind* 
mint a karikacsapás.!

A segédek falra aggatják a lu 
az állatorvos megtartja szemle! 
és a székgazdák előjönnek mel 
kis társalgójukból az osztozkodás) 

Az újhelyi székgazdák úgy aj 
kartelekben vannak majd vaj 
mennyien. A hét hentes külön, d 
két tagúban, egy három tágulj 
és a többi mintegy tiz ti zené 
gazda a nagy társulatban. Kői 
bank kasszájuk van, abból vaj 
rolnak és a kapott tiszta híd 
napiszükségletük szerint 
kodnak. Természetesen páriám] 
táris formák között. Ez a 
munka élénkítő változatossága 

Csak e tárgyalások lezajlása i| 
lehet előhozakodni az újhelyi 
ipar nagy, aktuális kérdésévelj 

A vélemények kialakultak 
Volt idő gondolkozni és beszj 
a város azon tervéről,, amely] 
az eredménye egy hatósági 
szárszék akar lenni.

A köteles diszkréció meg! 
ugyan e vélemények hü reptd 
kálását, de annyiSmdcncsetr] 
szűrhető belőlük, logy a szék 
dák nincsenek ellene és vall! 
az általa diktálandó árekat isi 
ha a város viszont vállalja A 
rezsi költségüket és adójukal 
közönség szempontjából nem] 
ják kielégítőnek, mert — vél 
nyük szerint — képtelen lej 
jelentkező igényeknek megfj 
mérsékelt részleteivel és csal 
összeköttetésekkel rendelkezői 
ják élvezni esetleges olcsóság 

Ezt mondják ők. Kétséd 
hogy az az egy szék nem F 
elláthatni az egész várost U 
majd nem juthat a pultja el 
„ protekciósokat" fog sziduj 
mégis csak jelent valamit, P 
— deputációztak ellene. Szil 
ösmerendően is tudják in dől 
hogy miért drágábbak ők, 
lesz az — és mégis kérik, 
ne állítsák fel.

Nehéz okosnak lenni a < 
ban, hogy vájjon a hatóság] 
szék mellé (amely a Tüzoltfl 
áll és amelyben a nem tcljl 
és élvezeti értékű húst méj 
kell-e hát még a hatósági ni 
szék is, amely olyan jó hits] 
ne ki mint a többi székbei] 
nek — csak olcsóbban. | 

Nehéz okosnak lenni a I 
ban, tehát minden tanács i 
cstilendő. Ki tudja melyik 
be ? Hátha ez: ki kellene I 
Bodnár Miklós vélemény! 
kemény koponyáju magyar r 
megfontoltan szokta adni 
Komoly szót adna bizony 
megszívlelendőt. Alsóregme^ 
kik.

Érdemes elképzelni, hot
is mondana, nagy baján

1

*
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njön. Ők hárman 
állnak a következő

ugyanúgy ni egy a 
ágása is, de termé- 
ők nagyobb kiizdei- 
zánsabb fázisokban, 
csakugyan hátbor- 

;lső látásra. A terem 
az ember is több

kidolgozás gyorsan 
;ája tudja feledtetni 
kilövellő vért. A csil- 
ablakon beeső fényt 
>mályositja amely az 
icskendezett cement 
ö nyolc-tiz állat síét
ől gomolyog. De amit 
c az emberek ídekép- 
-gyártmányok negati 
Bem érezhető, csak a 
hús és vér füstje. Es 
g. Úgy megy minden, 
^csapás.!
falra aggatják a húst, 
megtartja szemléjét 

-ták előjönnek meleg 
>Ó1 az osztozkodásra, 
zékgazdák ugyanis 
annak majd vala- 
ét hentes külön, egy 
;gy három tagúban 
nintegy tíz tizenegy 
társulatban. Közös 

k van, abból vásá- 
kapott tiszta húson 
ük szerint osztoz- 
észetesen parlamen- 
között. Ez a napi 
tő változatossága, 
ralások lezajlása után 
codni az újhelyi hus- 
tuális kérdésével, 
rek kialakultak mar. 
iolkozni és beszélni 

tervéről, amelynek 
: egy hatósági mé- 

lenni.
diszkréció megtiltja ; 

mények hü reprodu- 
nnyi Mindenesetre le- j 
lük, Rogy a székgaz- 
k ellene és vállalják t 
álandó árekat is, — 1 
iszont vállalja az o 
iket és adójukat. A 
mpontjábói nem tart- 
lek, mert — vélemé 
— képtelen lesz a 

fényeknek megfelelni 
izleteivel és csak az 
2kkel rendelkezők fog- 
setleges olcsóságát, 
ják ők. Kétségtelen, 
egy szék nem fogja 
egész várost és aki 

áthat a pultja elé, az 
kat“ fog szidni, de 
jelent valamit, hogy 

óztak ellene. Szinte el- 
n is tudják indokolni, 
drágábbak ők, mint 

és mégis kérik, hogy

amely úgy esett, hogy beteg lett 
a szép tehenük, akii hozományul 
adott a lányával földtörő magyar 
paraszt ember társának. A tehén 
ugyanis kis borjút, hozott a világ
ra. Nem volt kéznél állatorvos, 
meg olcsóbb is a gulyás, szóval 
megesett, nagyon beteg lett bele, 
le kellett vágni. Böjt van Regme- 
cen, nem tudott a hússal m t csi
nálni, be hozta hát a vágóhídra 
és miyel sem a minősége, sem a 
jósága ellen nem merült fel kifo 
gás, — megvételre fölajánlotta a 
mészárosoknak.

Illetékes csendes beösmerés sze
rint kettőszáz kilogrammot bizto
san nyomna a hús, ha lemérnék. 
Ami a mai busz ezres marhahus- 
ávak mellett négy milliót képvisel. 
És a mészárosok Ígértek Bodnái 
Miklósnak : négyszázezer koronát 
a kezébe a mintegy 300.000 K. 
adón és illetéken kívül, tehát ösz- 
szesen hétszázezer koronát.

Vájjon mit gondolhat Bodnár 
Miklós, a szegény földet túró fa
lusi magyar paraszt a mészáro
sokról, a városiakról, a városról, 
ahol az ő nagy szerencsétlenségét 
igy ki akarják' használni .... és 
vájjon mit gondolna ő, a falusi a 
városiakról, ha itt (hatósági mé
szárszék létekor) enyhítenék vesz
tességét avval, hogy tisztességesen 
megadnák a húsa árát ....

Egy sorscsapást szenvedett fa
lusi segítséget remélt a városiak
éi _ és újabb csapást kapott.

Ha a falu és a város egymás
iránti kiengesztelődéséről és sze
retjéről toasztozunk, mint a nem
zeti feltámadás érdekében szüksé
ges valamiről, akkor talán ne fe
ledkezzünk meg ott a fehér és a 
zöld asztaloknál ezekről és a ha
sonló kis jelenségekről; — ame
lyek csak ilyen véletlenül kerülnek 
napfényre. De itt vannak.

(—s)
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Vas<1rna{>. 14-én 
a Városi Mo/ibau 
4, (> és S órai elő

adásban
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A Várod Moziban 
kedden és szerdán 
este <» és ** órakor 
be iim tatásra ke
rül Ivan Mosjou- 
kin és Natalie lás 
sen kovái a fő

szerepben !
A MOGUL,

OROSZLÁNJA 
modern mese 8 fe
jezetben. A film 
pazar kíál'-itása, 
a főszereplók já
téka megragadja
a néző figyelmét w-ccüí* l

, • a MarihÁ7V tar-

H X EB E 35Z.

í

nak lenni a dolog 
jón a hatósági hús- 
nely a Tűzoltó-téren 
m a nem teljes táp- 
ékü húst mérik ki) 
g a hatósági mészár- 
i olyan jó húst mér- 
többi székben mér- 
olcsóbban.
inak lenni a dolog- 
nden tanács megbe 

i tudja melyik válik 
i: ki kellene kérni a 
ós véleményét, aki 
íyáju magyar paraszt, 

szokta adni a szót 
t adna bizonyára és 
löt. Alsóregmeczen la-

iképzeini, hogy mit 
nagy baján okulva,

— Március 15-ének megün
neplése. A sátoraljaújhelyi kegyes 
tanitórendi róm. kát. realgimn. 
Kazinczy Önképzó Köre március 
lő én délelőtt 11 órakor a reál 
gimnázium tornatermében ünne
pélyt rendez, melyre a szülőket 
és az iskola iránt érdeklődőket 
az Igazgatóság ezúton tisztelettel 
meghívja. Az ünnepély műsora:
1. Farkas I. Részletek a »Nótás 
kapitányiból. Játsza az ifjúsági 
zonekar. 2. Tóth Kálmán : Kik 
voltak a honvédek ? Szavalja: 
Szombathy Antal I. o. t. 3. Pósa- 
Regenhved: Áldd meg Isten szép 
hazánkat. Előadja az énekkar. 4. 
Ünnepi beszéd. Mondja : Gárdonyi 
József VIII. o. t. az önképző-kör 

i ifjúsági elnöke, 5. Népdalok. Ját
sza az ifjúsági zenekar. 6. Balázs : 
Mi nem felejtünk. Énekli zeneki- 
sérettel br. Gillányi István VI. o. 
t. 7. Kozma Andor : A Karthágói 
ha-angok. Szavalja: Kocsis János 
VII. o. t. 8. Lányi: Nemzeti da’. 
Előadja az énekkar. 9. Erkel: 
Hunyadi induló. Játsza az ifjúsági 
zenekar. ,

A ref. Egyház folyó hó 14-én 
vasárnap d. u. 3 Arai kezdettel a

templomban március 15-iki ünne 
pélyt rendez.

A városi felsőkereskedelmi iskola 
március 15-én d. e fél 12őrakor 
tartja ünnepségét.

— A Bodrogközi és Hegy
közi vasút kapcsolata. Most 
már valóban kézenfekvő, hogy 
megállást nem tűrő munkásság 
indult meg Ujhely jövője érdeké
ben és olyan erős akarat állt az 
Ujhely sorsát lendítő kerék mellé, 
mely a város jól felfogott érdekei
ből nem tűr elalkuvást. A teg
nap délutáni három órás értekez
let után ma Széli József főispán, 
Bernáth Aladár alispán, Szesztay 
műegyetemi tanár részvételével 
Orbán Kálmán polgármester el
nöklésével a sárospataki kisvasúti 
kapcsolat ügyében tartott a képvi
selőtestület tekintélyes része érte
kezletet. A szakértői vélemény meg
hallgatása, a kérdést minden izében 
taglaló pro és kontra felszólalások 
után az értekezlet egyhangúlag a 
kapcsolat létesítése mellett foglalt 
állást és arra kérte a polgármes
tert, hogy 175.000 aranykorona 
hozzájárulás iránt tegyen a kép
viselőtestületnek javaslatot.

— A város rendkívüli köz 
gyűlése. A szerdán délután tar
tott városi képviselőtestületi köz
gyűlés a polgármester indítvá
nyára levette a napirendről a hg 
Windischgraetz-féle telekvásárlást, 
mig a pénzügyi palota telkének 
megvásárlása a napokban el nem 
dől; 46 milliót szavazott meg az ár
vízkárosultaknak, hivatalból nyug
díjazta Andorkó városi kiadót s 
kimondottta, hogy újabb külföldi 
kölcsönre nem reflektál.

— Nem igaz Ekecs halálhíre.
Pénteken széliében hosszában az

a hir járta, hogy a Mariházy tár
sulatának egyik legszimpátikusabb 
tagját, Ekecs Ferencet a pápai 
színpadon a Nóta vége előadásán 
hirtelen halál érte. A hir mára 
kelve, mindenki őszinte örömére, 
kacsának bisonyult, mert megjött 
az értesítés, hogy a kiváló mű
vész teljes jó egészségnek örvend, 
ccak az újhelyi kitűnő ellátást 
nélkülözi erősen.

— A MÁV. 50 °/o es menet 
dij kedvezménye. Olvasóink ér
dekét szolgáltuk már akkor is 
midőn tudomásukra hoztuk, hogy 
az > Országos Tenyészállat és 
Gépkiállftás>-ra (1926. március 
19, 20 és 21-én, Budapesten a 
Pongratz-uti vásártelepen) 50 %- 
os menetdij kedvezménnyel utaz
hatnak Budapestre. Még inkább 
szolgaijuk azzal, hogy felhívjuk 
figyelmüket az ország legrégibb 
szöveláruházára, 1850. évben ala
pított és világszerte közismert 
S e m 1 e r cégre. A kiállítás meg
tekintése a.iegjobb alkalmat nyújt
ja hogy városunk és környéke 
közönsége kitűnő, békeminőségü 
tavaszi férfi és női divatszövete
ket minőségükhöz mérten alkal
mi áron szerezhessék be, ameny- 
nyiben a S e m 1 e r cég Budapest, 
Bécsi-utca 7 szám alatti főüzle
tében felhalmozódott maradéko
kat rendkívül ocassiós árban bo- 
csájtja vásáilói rendelkezésére. 
Vidéki vevőinek a cég soronki- 
viili figyelmes kiszolgálást bizto
sit.

— „Az Izr. Nőegylet tánc
estélye, amint már közöltük, 
március 20-án, esti fél 9 órai 
kezdettel a Központi Kávéház 
helyiségeiben lesz megtartva, az 
oly rövid idő alatt közkedveltté

vált jazz-band közreműködésével. 
A vidékről, sót a szomszédos 
megyékből is oly élénk az érdek
lődés- az estély iránt, hogy az 
előreláthatóan fényes siker jegyé
ben fog lezajlani.

— Nincsen rózsa tövis nél
kül, de kert sincsen rózsa nél
kül. Rózsabokrokat a legillatosabb 
és legszebb fajtákban szállít Ungh- 
váry József faiskolája Cegléd. Bu
dapesti irodája VI., Andrássy-ut 
56. Árjegyzék ingyen.

— Segítsétek az elhagyott gyer
mekeket és vegyetek Fehérkereszt 
sorsjegyet ! Ara 5000 korona. Min
denütt kapható. Nyeremények
700 millió értékben. Húzás e hó 
24-én. Sorsjegy rendelések : Bu
dapest, VI., Ó-ucca 27.

SPOBT.
Mi lesz vasárnap?

Mindkét első osztályú csapatunk 
vasárnap itthon játsza a tavaszi 
forduló második mérkőzését. A 
SAC délelőtt 11 órakor kerül ösz- 
sze az MVSC csapatával. Igen ne
héz feladat itt a tippelés, nert ha 
látnánk a Sac-játékosoknál azt a 
lelkesedést és győzniakarást, ami 
a legnehezebb mérkőzések alkal
mával sem hagyta cserben, nehe
zen szerezné meg az MVSC a két 
pontot és esetleg egy pont itthon 
is maradna, tekintve az itthoni pá
lyát és az MVSC formánkivülisé- 
gét. De ha a múlt vasárnapi han
gulat fogja depriminálni a csapa
tot és megint tréningnélküli tarta
lékokkal fog felállni a Sac, elle
hetünk készülve a legrosszabbra.

Az Egyetértés délután fél 3 óra
kor méri össze erejét a DaC cal. 
Az Egyetértés múlt heti felállítá
sával a győzelem biztos tudatában 
nézhet a mérkőzés elé. Bár a DAC 
is erősen feljavult ősz óta.

A SAC. futball intézője le
mondott. A Sac. múlt vasárnapi 
csúfos kudarcának egyik jelentős 
következményeként kell vennünk
azt a hirt, hogy Tóth Elemér in
téző az őt ért támadások folytán 
állásáról lemondott. A klubtól 
való megválása előreláthatólag több 
játékos távozását is jelenti a Sac- 
nak __ és igy kellemetlen pilla
natnyi zavart. Még nem lehet tud
ni, hogy ki fogja pályára vezetni 
a csapatot vasárnap délelőtt az 
MVSC-vel játszandó bajnoki mér
kőzéshez - és milyen összeállí
tásban ?

í BEBETüftS FB5ZTILLB

Csávázzuk a vetőmagvakat

ÜSPÜLÜN «-
Kapható: Galambos Béla 
gyógysz. az „Üdvözítőhöz , 
Hangya Kirendeltség és Hra- 
béczy Kálmán drogériájában.
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GYÜMÖltGSFÁH pmto&n DEHDR1HISOLBAR
jüuif: a le«hatásosabb sze —

(Deghioó.

S Tohaj-Hegpljüi TaharÉhpénztár
L1X. évi

rendes közgyűlését
,„,,6 M mi,clu, tó 28* «'«IM >'
„ „ü, »,l,l«tíl»n »* ”'«■ ”1"'" ln'‘“

részvényesei tisztelettel meghivatnak. )

A közgyűlés tárgyai:
1. Jegyzőkönyv hitelesítésére 2M.

bizottság javaslata ingvása s ennek kapcsán
nyitó mérleg előterjeszt se 1 megállapítása,
a részvények darabszámának és névértékéneK mega p 

3 Az igazgatóság és felügyelő-bizottságnak jelentése a lefolyt

,925. üzletév eredntényétóh yé megadása.
4. A tiszta nyereség felosztása es a 
5 Az osztalék kifizetés napjának megállapitasa.
6. Egy igazgatósági tagnak megválasztása.
7. Felügyelő-bizottsági tagok va'asztasa.
8. Az alapszabályok összpontjainak módosítása.
9. Esetleges indítványok.

Tokaj, 1926. március hó 10-én.
Tokaj-Hegyaljai Takarékpénztár 

igazgatósága.

*) A közgyűlésen csak ^atoutlLT kYf közgyiülést'megelö- 

jogát személyesen, vagy^egh^t bevezettetett. Egyszersmind
zőleg három hónappal a rés_ Y ^ az alapszabályok 14. §-ának 
figyelmébe ajánljuk at. y ása céljából a részvénye-
következő rendelkezését: a 3°g0 három napon belül részvényeiket 
sek kötelesek a közgyűlést mege z pi;smervényeiket Budapesten a
•zeWényeikkel egvütt.^lleW^pénz^n^^^ Ny.;regyllázán, a Nyírvidéki

Takarékpénztár Réazvé-ytáraaságná, ™iba„ az
a közgye,ést nreg-

elózötejg 0$zlalék a közgyűlésen megállapított naptól
Tokaiban az inSe, pénztáránál és Nyíregyházán a Nyírvidéki Taka
rékpénztár Részvénytársaság pénztára által fog kifizettetni.

MOST JELENT MEO 

FARKAS ANDOR

ŐSTÜZEK
c. könyvének 40 újabb verssel, 
17 kotta-melléklettel és Meilinger 
festőművész illusztrációival bő
vített kiadása

Hangversenyeken, ünnepélye
ken való előadásra alkalmas 
versek és zenemüvek.

Ára 60 ezer korona.
Kapható a kér. könyvesboltban 

éz a szerzőnél.

fSima és 2 éves 
gyökeres

Ripária 
Portállá vessző
és szStöoltvány eladó.

C i m :

Breitenbach József
Budapest, Fáik Miksa-ucca 9. 
Földszint 108. VII. lépcső.Bz Első Sátor aliaujhelyi Hordágy árnál

újonnan készült complett hálószobáik, 
székek és asztalok

gyári árban kaphatók.

Ugyanott mindenféle nagyságú hordók, 
ésisMos faanvaaok előnyösen szerezhetők be.

legolcsóbb napi áron min
den mennyiségben

És elsőrendű biihhiiasábfa házhoz számivá kapható
TUHN RÓBERT ÉS TÁRSA »keresked6k 
-.... 'j-i--- ~ Tplep: Andrássy ucca 2- ~ Teleton: -

Könyvnyomdánk helyisége
Vármegyeház III. udvar, 1. emelet.

_ Magyar Lányok fiatal leá
nyok képes irodalmi lapja. Szer
keszti Tutsek Anna. Az uj évfo
lyam folytatódnak Gaal Mózes 
n\ kenyér- Altay Margit „Leány
sors- cimü legényei. Tutsek Anna 
folytatja „Évike feljegyzéseit". 
Ezenkívül szebbnél-szebb novel
lák, versek, társadalmi és isme
retterjesztő cikkek, képek és a 
szerkesztő üzenetei tarkítják a la
pot. Előfizetési ára negyedévre 

í 30.000 korona. A Magyar Lányok 
előfizetői negyedévi 20.000 koro
nás kedvezményes áron szerez

hetik meg a „Százszorszép köny
vek- cimü regévysorozatot. A Ma
gyar Lányok és a Százszorszép 
könyvek negyedévi előfizétési ára 
50.000 korona.

— Herceg Ferenc uj regényt irt 
a „Lánszky-motor.- címmel, melyet 
folytatásban most közöl az Uj Idők. 
A legújabb számában ezenkívül 
Rákosi Jenő, Kumlik Emil, Szám
adó János Írtak cikkeket, elbeszé
lést pedig Szikra, Falu Tamás és 
Sas Ede. A .Szerelem" c. anonym 
szerzőjü hires angol regény szin
tén most folyik az Uj Időkben, 
amelyet művészi és időszerű ké
pek díszítenek és számos érdekes 
rovat egészít ki.

T.lelon: 126. J Ön Htéü Hetit tlldjZ HY Üzl<ítÍ ^“Y^
dobozos és mappás

nála m o 1 c s o To To ~ , -nsitotoiiak i
Fotócikkek I D|va‘!“P“k ’. kivitiűgl^ Keretezett kisebb képek!
Iróasztalkészletek a legfinomabb k.v.tel.t. Oátrvroliailihpitf

a b 6 P á 1 könyv-, zenemű- és papirkereskedese Satoraljaujh Telefon: 126.
giaoo jr a. jl ---------
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